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Jeg vil gerne stille op til Mission Østs bestyrelse, da jeg anser 

organisationens arbejde for vigtigt, afgørende og centralt i regioner, 

der ellers ofte går under radaren. Jeg har gennem en årrække fulgt 

organisationens arbejde og kender flere af de lande, som 

organisationen arbejder i, indgående. Jeg ønsker at understøtte 

organisationens positive udvikling og bidrage dér, hvor det giver 

mening. 

Jeg er uddannet cand.theol. (2014), ph.d. (2021) og dr.theol. (2025) 

med speciale i de moderne ortodokse kirker, særligt i Østeuropa. Mit eget fokus har især været den serbiske 

kirke, men jeg har arbejdet bredt med ortodokse præster og teologer fra Serbien over Rumænien og 

Ukraine til Kaukasus. 

Jeg har tidligere arbejdet som embedsmand i et departement, som forsker ved Lunds Universitets afdeling 

for Global Kristendom og de seneste år som generalsekretær for Danske Kirkers Råd. I den sammenhæng 

deltager jeg i europæiske og globale fora sammen med kirkelige ledere fra blandt andet de regioner, hvor 

Mission Øst arbejder (Europa, Sydøstasien, Centralasien og Afrika). Derudover har jeg arbejdet for Svenska 

kyrkans interreligiøse kontor og for Churches Commission for Migrants in Europe (CCME) som teologisk 

rådgiver, hvor jeg har haft en tæt berøringsflade med nødhjælpsorganisationer og globalt diakonalt arbejde. 

Min baggrund kan være relevant for Mission Øst på følgende områder: 

• Jeg har omfattende erfaring med Udenrigsministeriets arbejde, programmer og politiske niveau. 

• Jeg har driftserfaring fra forskellige typer organisationer med ansvar for alt fra økonomi og dansk 

lovgivning til de mest lavpraktiske opgaver. 

• Jeg har et bredt europæisk og globalt kirkeligt og teologisk netværk i kirker og kirkelige 

organisationer. 

• Jeg har et dybtgående fagligt, sprogligt og kirkeligt kendskab til en række af de lande, hvor Mission 

Øst virker. 

Jeg er samtidig fagligt og personligt nysgerrig og optaget af flere af Mission Østs arbejdsområder. Derfor 

håber jeg også at kunne være en god ambassadør for det vigtige arbejde, som organisationen udfører. 

Privat er jeg gift med Louise og har to børn. I min fritid tegner jeg og maler ikoner. 

 

 


